
 

 

Rada Gminy w Białej Podlaskiej 

 

Protokół z I sesji Rady Gminy Biała Podlaska 

Sesja w dniu 6 maja 2024 r. 

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy Biała Podlaska ul. Prosta 31 

Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz.  12:00 tego samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków 

Obecni: 

1. Jarosław Abramowski 

2. Dariusz Gromadzki 

3. Maciej Hawryluk 

4. Bartłomiej Koszołko 

5. Ilona Łupawka 

6. Marcin Onisiewicz 

7. Justyna Paszkiewicz 

8. Marta Piotrowska 

9. Dariusz Plażuk 

10. Mieczyslaw Popławski 

11. Marek Sawczuk 

12. Dawid Skraburski 

13. Tomasz Stępniewski 

14. Tomasz Wołowik 

15. Tomasz Zazula 

Oraz: 

1. Marek Kucharski – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Białej Podlaskiej 
2. Konrad Gąsiorowski – Wójt Gminy Biała Podlaska 
3. Adam Olesiejuk – Zastępca Wójta Gminy Biała Podlaska 
4. Grażyna Majewska – Sekretarz Gminy 
5. Krzysztof Radzikowski – Skarbnik Gminy 
6. Agnieszka Borodijuk – Dyrektor GOK 



 

 

7. Marlena Makaruk – Kierownik GOPS 
8. Janusz Hodun – Prezes GZK 
9. Arkadiusz Drąg – kierownik ref. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
10. Przemysław Bałut – kancelaria prawna 
11. media lokalne 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący obrad – radny senior Mieczysław Popławski otworzył I sesję Rady Gminy Biała Podlaska IX 
kadencji. Odegrano hymn państwowy. 

2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Radnego Gminy. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Białej Podlaskiej Pan Marek Kucharski wręczył radnym 
zaświadczenia o wyborze na radnych Gminy Biała Podlaska. 

3. Złożenie ślubowania przez Radnych Gminy. 

Radni kolejno wyczytywani przez radnego juniora – pana Bartłomieja Koszołko,  złożyli ślubowanie po 
odczytaniu przez radnego juniora roty ślubowania. 

4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy. 

Pan Marek Kucharski – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej wręczył panu Konradowi Gąsiorowskiemu 
zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Biała Podlaska, gratulując wyboru i zaufania jakim obdarzyli go 
wyborcy oraz życząc sukcesów w pełnieniu funkcji Wójta Gminy. 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy. 

Nowo wybrany Wójt Gminy Biała Podlaska – Pan Konrad Gąsiorowski uroczyście złożył ślubowanie 
oświadczając, że przyjmuje obowiązki Wójta Gminy, kończąc ślubowanie słowami „ślubuję, tak mi dopomóż 
Bóg”. 

6. Sprawy regulaminowe: 

a) stwierdzenie quorum, 
Radny Senior Mieczysław Popławski stwierdził, że na podstawie listy w obradach bierze udział 15 radnych, 
co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

b) przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek obrad, stwierdził, że wszyscy otrzymali 
zaproszenie na I sesję wraz z porządkiem obrad i projektami uchwał. Zapytał czy ktoś chce złożyć wniosek 
o zmianę porządku obrad. Wobec braku wniosków przyjęto zaproponowany porządek obrad. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący senior przypomniał zebranym, że głosowanie zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, jest 
głosowaniem tajnym dlatego też przed przystąpieniem  do wyboru należy powołać Komisję Skrutacyjną. 
Zaproponował aby komisja ta liczyła co najmniej 3 osoby spośród radnych, zaznaczając jednocześnie, że 
członkowie tej komisji nie mogą być zgłaszani jako kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy. Następnie 
poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji. 



 

 

Przewodniczący odczytał nazwiska Radnych zgłoszonych na członków Komisji Skrutacyjnej, 

 Lista osób zgłoszonych:  

1. Tomasz Zazula, 
2. Marta Piotrowska 
3. Ilona Łupawka 
4. Justyna Paszkiewicz 

 

Po czym poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie powyższych kandydatur i powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany wniosek. 

Po ukonstytuowaniu się komisji Przewodniczący obradom przedstawił zasady zgłaszania kandydatów na 
przewodniczącego rady gminy oraz zasady głosowania.  

Na stanowisko przewodniczącego rady gminy Biała Podlaska zgłoszono następujące kandydatury: 

1. Maciej Hawryluk 
2. Dariusz Gromadzki 
3. Tomasz Wołowik 

Każdy ze zgłoszonych kandydatów wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę na przygotowanie kart do głosowania. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i stwierdził kworum (15 radnych). 

Przeprowadzono tajne wybory Przewodniczącego Rady Gminy Biała Podlaska. 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej – radny Tomasz Zazula odczytał protokół z przebiegu wyborów 
Przewodniczącego Rady Gminy Biała Podlaska przedstawiając wyniki głosowania: 

Gromadzki Dariusz – 0 głosów 
Hawryluk Maciej – 8 głosów 
Wołowik Tomasz – 7 głosów 
 
Stwierdził, że w wyniku głosowania wybrano Pana Maciej Hawryluka na Przewodniczącego Rady Gminy Biała 
Podlaska wymaganą ilością głosów. 

Przewodniczący senior stwierdził, że wyniki głosowania są podstawą do podjęcia uchwały stwierdzającej 
wybór Przewodniczącego Rady Gminy Biała Podlaska.  

Przedstawił więc projekt uchwały stwierdzającej dokonanie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Biała 
Podlaska IX kadencji. Zapytał czy do tak sformułowanej uchwały Radni mają uwagi. Wobec braku uwag 
przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Biała Podlaska 

Wyniki głosowania 



 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Jarosław Abramowski, Dariusz Gromadzki, Maciej Hawryluk, Bartłomiej Koszołko, Ilona Łupawka, Marcin 
Onisiewicz, Justyna Paszkiewicz, Marta Piotrowska, Dariusz Plażuk, Mieczyslaw Popławski, Marek Sawczuk, 
Dawid Skraburski, Tomasz Stępniewski, Tomasz Wołowik, Tomasz Zazula 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Maciej Hawryluk ogłosił przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i sprawdził kworum(15 radnych). 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Biała Podlaska – Pan Maciej Hawryluk poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

1. Dariusz Gromadzki  
2. Tomasz Wołowik 

Każdy ze zgłoszonych kandydatów wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę na przygotowanie kart do głosowania. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i sprawdził kworum(15 radnych). 

Przeprowadzono tajne wybory Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Biała Podlaska. 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej – radny Tomasz Zazula odczytał protokół z przebiegu wyborów 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Biała Podlaska przedstawiając wyniki głosowania: 

Gromadzki Dariusz – 8 głosów 

Wołowik Tomasz – 7 głosów 

Stwierdził, że w wyniku głosowania wybrano Pana Dariusza Gromadzkiego na Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Biała Podlaska wymaganą ilością głosów. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wyniki głosowania są podstawą do podjęcia uchwały stwierdzającej 
wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Biała Podlaska.  

Przedstawił projekt uchwały stwierdzającej dokonanie wyboru Wicerzewodniczącego Rady Gminy Biała 
Podlaska IX kadencji. Zapytał czy do tak sformułowanej uchwały Radni mają uwagi. Wobec braku uwag 
przystąpiono do głosowania. 



 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Jarosław Abramowski, Dariusz Gromadzki, Maciej Hawryluk, Bartłomiej Koszołko, Ilona Łupawka, Marcin 
Onisiewicz, Justyna Paszkiewicz, Marta Piotrowska, Dariusz Plażuk, Mieczyslaw Popławski, Marek Sawczuk, 
Dawid Skraburski, Tomasz Stępniewski, Tomasz Wołowik, Tomasz Zazula 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet radnym i sołtysom za udział w pracach Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił zebranym projekt uchwały. Zaproponował miesięczne stawki: 

Radnym gminy – 1.200,00 zł 

Wiceprzewodniczącemu – 1.700,00 zł 

Przewodniczącemu – 2.100,00 zł (stawka dotychczasowa) 

Oraz miesięczny ryczałt dla sołtysów w kwocie 200,00 zł. Zaproponował również potrącenia dla radnych 
za nieobecność na sesji rady gminy w kwocie 300,00 zł i za nieobecność na komisji w kwocie 200,00 zł. 

Radny Dariusz Plażuk sprzeciwił się podnoszeniu diet. Zgłosił wniosek formalny o ich pozostawienie ich 
w dotychczasowej wysokości. 

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że przeciwko podnoszeniu diet radni zdecydują przy głosowaniu 
uchwały, nie jest potrzebny wniosek formalny w tej kwesƟi. 

Głosowano w sprawie 

ustalenia diet radnym i sołtysom za udział w pracach Rady Gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 



 

 

Jarosław Abramowski, Dariusz Gromadzki, Maciej Hawryluk, Bartłomiej Koszołko, Ilona Łupawka, Marcin 
Onisiewicz, Justyna Paszkiewicz, Marta Piotrowska, Mieczyslaw Popławski, Marek Sawczuk, Dawid Skraburski, 
Tomasz Stępniewski, Tomasz Wołowik, Tomasz Zazula 

PRZECIW (1) 

Dariusz Plażuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta gminy Biała Podlaska. 

Projekt uchwały przedstawił adw. Przemysław Bałut. Zaznaczył, że podjęcie tej uchwały jest konieczne do 
naliczenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy, ponieważ poprzednia uchwała była imienna. Dodał, że stawki 
wynagrodzenia są takie same jak poprzedniego wójta i obowiązują od kilku lat. 

Radny Tomasz Wołowik zapytał czy 20% dodatek za wieloletnią pracę należy się nowemu wójtowi. 

Pani Grażyna Majewska – Sekretarz Gminy wyjaśniła, że dodatek za pracę nie zależy od zajmowanego 
stanowiska, a od stażu pracy. 

Głosowano w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta gminy Biała Podlaska. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Jarosław Abramowski, Dariusz Gromadzki, Maciej Hawryluk, Bartłomiej Koszołko, Ilona Łupawka, Marcin 
Onisiewicz, Justyna Paszkiewicz, Marta Piotrowska, Dariusz Plażuk, Mieczyslaw Popławski, Marek Sawczuk, 
Dawid Skraburski, Tomasz Stępniewski, Tomasz Wołowik, Tomasz Zazula 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

11. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie zwyczaju ustalania harmonogramu sesji z wyprzedzeniem. Po 
krótkiej dyskusji przyjęto zasadę, że w miarę możliwości sesje będą się odbywały w pierwsze wtorki miesiąca, 
z zastrzeżeniem, że w lipcu i w sierpniu sesje zostaną zwołane tylko, jeśli będzie to konieczne. 

 



 

 

12. Zamknięcie posiedzenia. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział 
i zamknął obrady I sesji IX kadencji Rady Gminy Biała Podlaska. 

 
 

Przewodniczący 

Rady Gminy Biała Podlaska 

 

Przygotowała: Maja Fila 


